RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 158/19

ASSUNTO: Os 60 Anos da FPJ – Arquivo Visual

Lisboa, 17 de maio de 2019

Exmos. Senhores,

Como é do vosso conhecimento, a FPJ celebra este ano os 60 anos da sua fundação. Gostaríamos

de envolver todos os Agentes do Judo nessas comemorações, que terão o seu ponto alto no dia

7 de Dezembro, com uma grande Gala em Coimbra (data criteriosamente escolhida para

podermos ter em Portugal todos os nossos principais Agentes do Judo e Entidades nacionais e

estrageiras de grande relevo no Judo e no Desporto).

Várias iniciativas estão a ser preparadas ao longo do ano de 2019, entre elas a nova edição do

Livro "50 ANOS DA FPJ" a ser ampliado, revisto e atualizado, e a elaboração de Filme/DVD sobre

o nosso Judo.

Neste sentido, fazemos um apelo a todos para que nos façam chegar todo o material que possa

enriquecer estes projetos, com o compromisso de que com todo esse material se crie também

um arquivo visual da nossa história.

Agradecendo antecipadamente a boa atenção que este pedido venha a suscitar, apresentamos

os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

MG/MG

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/